

Instytut Pamięci Narodowej - Poznań

<https://poznan.ipn.gov.pl/pl7/edukacja/edukacja-poznan/spotkania-z-historia/52765,V-Rowerowy-Rajd-Pamieci-Ofiar-Zbrodni-Katynskiej-Regionu-Konińskiego-19-maja-201.html>
23.04.2024, 16:20

V Rowerowy Rajd Pamięci Ofiar Zbrodni Katyńskiej Regionu Konińskiego - 19 maja 2018









W sobotę 19 maja 2018 r. odbył się V Rowerowy Rajd Pamięci Ofiar Zbrodni Katyńskiej Regionu Konińskiego organizowany przez Zespół Szkół Górniczo-Energetycznych im. S. Staszica w Koninie, przy współdziałaniu członków Rodzin Katyńskich, konińskiego oddziału PTTK oraz poznańskiego oddziału IPN. Trasę Konin – Rzgów – Zagórz – Łądek – Golina – Konin, liczącą 67 km, pokonała rekordowa liczba niemal 120 uczestników (w tym ponad 70 uczniów i nauczycieli ZSGE). Po drodze, fragmenty rajdu przejechały również grupy uczniów i opiekunów ze szkół podstawowych w Rzgowie oraz Golinie. W każdej z wymienionych miejscowości, przy tablicach lub pomnikach upamiętniających lokalne ofiary Zbrodni Katyńskiej albo innych tragicznych wydarzeń historycznych, uczestnicy rajdu uczcili ich pamięć oraz zapalili znicze. Ale rajd miał również charakter rekreacyjny więc przy przepięknej pogodzie wszystkim dopisywała kondycja i humor. Bardzo przyjemną niespodzianką sprawił wójt gminy Łądek, który zaprosił wszystkich uczestników na tradycyjną, wielkopolską potrawę – pyry z gzikim. Natomiast pracownicy Szkoły Podstawowej w Golinie podjęli rowerzystów bigosem z „wkładką” oraz przepyszny plackiem drożdżowym. Było więc i coś dla ducha, i coś dla ciała.

Ponieważ słońce świeciło podczas całego rajdu, a uczestnicy na trasie spotykali się z ogromną sympatią i życzliwością mieszkańców i władz samorządowych, rajd można uznać za bardzo udany, a co najważniejsze – już po raz piąty młodzież mogła wziąć udział w imprezie rekreacyjnej, która była jednocześnie niekonwencjonalną lekcją historii i patriotyzmu.



PLIKI DO POBRANIA

[Trasa rajdu \(pdf, 323.45 KB\) 18.05.2018 11:00](#)
[Plakat \(pdf, 3.96 MB\) 18.05.2018 11:00](#)